
اخبار كشور

روزنامه کیهان، برگزیده پنجمین 
جشنواره هنر مقاومت شد

مراســم اختتامیه پنجمین جشنواره ملی هنر مقاومت، با تجلیل از شش 
هنرمند پیشکسوت و معرفی 40 برگزیده به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی 

انقلاب اسلامی برگزار شد.
در این مراســم که چهارشنبه شب گذشته با حضور جمعی از هنرمندان، 
خانواده های شــهدا و فرماندهان دفاع مقدس برگزار شــد، سردار محمدرضا 
نقدی، معاون فرهنگی و اجتماعی سپاه سخنرانی کرد. وی با تقدیر از کیفیت 
بالای آثار پنجمین جشــنواره هنر مقاومت، گفت: آثار این جشــنواره به بلوغ 

خوبی رسیده و از نظر شکل و مضمون بسیار رشد داشته است.
وی پیشنهاد نمایش آثار جشنواره هنر مقاومت در سرتاسر ایران را داد و 
اظهار داشــت: مانند جشنواره عمار تمهیدی بیاندیشند که نه فقط به صورت 

مجازی، بلکه حقیقتاً آثار را به همه نقاط کشور ببرند و اکران کنند.
حسن عباســی، کارشناس مســائل فرهنگی و سیاســی نیز در مراسم 
اختتامیه پنجمین جشنواره هنر مقاومت سخنرانی کرد. وی با اشاره به گرایش 
به مارکسیســم در موج اول و گرایش به لیبرالیســم در موج دوم هنر پس از 
انقلاب، گفت: موج ســوم هنر انقلاب اســلامی که بخش هایی از آن را در این 
جشــنواره و همچنین جشــنواره های فیلم مقاومت و عمار دیدیم، گرایش به 
جمهوری اسلامی است.  وی تصریح کرد: می توان ادعا کرد بیشترین همراهی 
هنر با انقلاب اسلامی را هنرهای تجسمی داشته است. امیدواریم هنر انقلاب 

اسلامی در پنجمین دهه آن به منصه ظهور برسد.
حســین نجابتی، دبیرکل پنجمین جشنواره هنر مقاومت نیز، جوانگرایی 
را از ویژگی هــای مهم این جشــنواره معرفی کــرد. وی خطاب به هنرمندان 
جوان گفت: ممکن اســت برخی مسئولان، جوانان را نبینند اما شما سعی تان 
بر اعتلای هنر انقلاب اســت و ایده های بســیاری دارید که ما شرمنده شما 

می شویم. این جشنواره ثمره کار شماست.
تجلیل از خانواده شهید مدافع حرم، محمدهادی ذوالفقاری از برنامه های 
این مراســم بود. در آئین پایانی پنجمین جشنواره هنر مقاومت از حبیب الله 
صادقی، ســیدعباس میرهاشــمی، مصطفی گودرزی دیبــاج، کاظم چلیپا، 
غلامعلی طاهری و طاهر شیخ الحکمایی به عنوان شش پیشکسوت هنر انقلاب 

تجلیل به عمل آمد.
گفتنی اســت، روزنامه کیهان نیز در بخش تقدیر از رســانه های فعال در 
حوزه هنر مقاومت، به عنوان رسانه برتر معرفی شد. همچنین از 40 برگزیده 
پنجمین جشنواره هنر ملی مقاومت در 10 بخش به مناسبت چهلمین سالگرد 

پیروزی انقلاب اسلامی تقدیر به عمل آمد.
بایکوت برنامه »ثریا« در جشنواره جام جم

با اینکه »ثریا« ازجمله برنامه های چالشی پربیننده و جریان ساز سیما در 
سال های اخیر بوده  اما در جشنواره جام جم بایکوت شده است!

به گزارش خبرنگار کیهان، پنجمین جشنواره جام جم که با هدف انتخاب 
برترین برنامه ها، برنامه سازان و هنرمندان تلویزیون در یک سال اخیر توسط 
معاونت ســیما برگزار می شــود، به روزهای پایانی داوری خود نزدیک شده و 
مراسم اختتامیه آن به زودی برگزار خواهد شد. با این حال، گزینش آثار و افراد 
در این جشنواره با اما و اگرهایی همراه است. طوری که مشخص نیست ملاک 
و معیارهای انتخاب آثار چگونه است. به طور مثال، در بخش برترین مجری ها، 
نام بســیاری از چهره های موثر و فعال دیده نمی شود و در مقابل، افرادی که 

کارشان اصلا به چشم نمی آید، در بین نامزدها هستند!
همچنین حذف برخی از برنامه های شــاخص ســیما طی یک سال اخیر 
نیز از دیگر شــگفتی های این دوره از جشــنواره جام جم است. شاید شگفت 
انگیزترین مســئله، نبودن برنامه »ثریا« در هیچ یک از بخش هاســت! البته 
بایکوت ثریا در جشــنواره ها و گزینش های سیما، مسبوق به سابقه است. دو 
ســال قبل نیز در برنامه »سه ستاره« که با هدف انتخاب برترین های سیما از 
نگاه مردم، کارشناســان و رسانه ها برگزار شد، نام »ثریا« از اسامی پیشنهادی 
خط خورده بود که پس از انتقاد »کیهان« این برنامه هم به داوری اضافه شد. 
نکته قابل تأمل این اســت که وقتی »ثریا« در جمع کاندیداها قرار گرفت، با 

رأی مردم به عنوان یکی از برنامه های منتخب شناخته شد.
 این اتفاق، این بار در جشنواره »جام جم« تکرار شده است. این درحالی 
است که جایگاه این برنامه به قدری موثر بوده که هم استقبال مردم و نخبگان 
را در پی داشته و هم با واکنش هایی از سوی مدیران و دولتمردان مواجه شده 
بود. به گونه ای که به خاطر طرح مسائل چالشی، پخش این برنامه با فشارهای 
بیرونی متوقف شده بود. شــاید این بار فشارهای بیرونی دلیل نادیده گرفتن 
»ثریا« در جشــنواره جام جم باشد. نکته مهم این است که »ثریا« در بخش 
»مردمی« حذف شــده اســت، چون اگر در این بخش قرار می گرفت، با رأی 

بالایی مواجه می شد.
رادیو معارف نشانه های نفاق را 

از منظر قرآن بررسی می کند
رادیــو معارف با برنامه »دوچهرگان« ریشــه های نفاق را از منظر قرآن و 

روایات بررسی می کند.
به گزارش خبرنگارکیهان، برنامه دوچهرگان از روز شنبه ۲۷ بهمن برروی 

آنتن شبکه رادیویی معارف خواهد رفت. 
 دراین برنامه، آیت الله نظری منفرد و حجت الاســلام والمسلمین بهشتی 
به عنوان کارشناس مسائل فقهی، موضوع ریشه ها و نشانه های نفاق را تحلیل 
و بررســی می کنند.  بیان مفهوم نفاق، ویژگی هــای منافق و انگیزه های آنان 
از منظــر آیات و روایات و ســخن بزرگان از مباحثی اســت کــه در برنامه 

»دوچهرگان« روزشنبه ۲۷ بهمن تجزیه و تحلیل می شود. 
برنامــه »دوچهــرگان« به همت گروه فقه و اندیشــه رادیــو معارف به 
تهیه کنندگی و سردبیری علی اصغرشرفی  و با اجرای مریم احمدپور روزهای 
شــنبه ساعت ۲0:05 روی موج اف-ام ردیف ۹۶ مگاهرتز به سمع شنوندگان 

رادیو معارف می رسد. 
سکوت سلبریتی های بیسواد 

در برابرحادثه تروریستی سیستان و بلوچستان!
سلبریتی های بی سوادی که در برابر هر اتفاقی نظرات عوامانه و سطحی و 
به زعم خود تخصصی می دهند، در برابر حادثه تروریستی ۲4 بهمن سیستان 
و بلوچستان که منجر به شــهادت جمعی از مرزبانان کشورمان شد، سکوت 
کردند! این جماعت مدعی بی درد که اغلب دارای دو تابعیت هســتند، نشان 
داده اند که نه تنها قدرت تحلیل مســائل سیاسی و فرهنگی را ندارند بلکه بر 
عکس ادعاهای خود هیچ علاقه ای به مملکت و پاســداران و مدافعان مرزهای 

میهنمان نیز ندارند.
حمایت العربیه از حادثه تروریستی خاش!

رسانه وهابی – صهیونیســتی العربیه نتوانست خوشحالی خود از حادثه 
تروریستی خاش را پنهان کند!

این تلویزیون که با سرمایه ســعودی های وهابی اداره می شود با پوشش 
اقدام تروریستی گروهکی ورشکسته، از شهدای حافظ مرزهای کشور به عنوان 

»کشته« یاد کرد و بیانیه تروریست ها را با آب و تاب منتشر نمود.
العربیه همواره از اقدامات تروریســتی در کشورمان حمایت کرده است و 

بیانیه های گروهک های تروریستی تجزیه طلب را کامل منتشر می کند. 
ادامه واکنش ها به اهانت یک فیلمساز

 به نیروی انتظامی
اهانت یک فیلمساز جوان به نیروی انتظامی در مراسم اختتامیه جشنواره 

فیلم فجر همچنان با واکنش مردمی در فضای مجازی روبه روست.
کاربری تاکید کرده اســت که : »پلیس ســیزده هزار شهید نداده که یه 
کارگردان که شــاید اســلحه رو از نزدیک هم ندیده بیاد و به زحمتکش ترین 

قشر جامعه بی احترامی کنه...!«
دیگر کاربری تصریح نموده: »متاســفم بابت این بی ادبی و گســتاخی و 
بی شخصیتی آقای کارگردان، این شخص درک نمی کنه امنیتی که داره همه 
از وجود پلیس زحمتکش اســت... که اگر پلیس امنیت همون محیط اجرا رو 
برقرار نمی کرد ایشون نمی تونست به راحتی بیاد پشت تریبون توهین کنه...«

کاربری هم نوشــته است:» واقعا برای این کارگردان متاسفم اگر زحمات 
سبزپوشان ناجا در کل کشور نبود حتی نمی تونستید دوربین بدست بگیرید...!«
گفتنی اســت سازنده فیلم متری شــش و نیم در مراسم اختتامیه فیلم 
فجر تاکید کرد که از این پس پلیس را در پشت دوربین اش نشان خواهد داد.
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سناریوی توطئه برجام 
در ICU سیاسی اروپا

ابراهیم کارخانه ای *
 شــکی نیســت که برجام از منظر آمریکا و سه کشور اروپایی معامله ای صرفا برای توقف 
قدرت هسته ای جمهوری اســلامی ایران در برابر رفع تحریم ها نبوده است، کما اینکه پس از 
توقف پیشــرفت برنامه هسته ای، بلافاصله موضوع توقف قدرت موشکی و منطقه ای جمهوری 
اسلامی ایران به عنوان شرط ادامه رفع تحریم ها از سوی آمریکا مطرح شد، که در نهایت منجر 
به خروج این کشور از برجام گردید. اینک پس از ۹ ماه وقت کشی و فریب کاری سیاسی اروپا، 
شاهد پیشنهاد طرح تحقیرآمیز »نفت در برابر غذا و دارو« هستیم که ضمن خروج رندانه اروپا 
از انجام تعهدات مندرج در برجام، به زعم آنان می تواند بستر لازم را برای توطئه بعدی آنان که 
طرح توقف فعالیت های موشــکی و منطقه ای در برابر غذا و دارو خواهد بود را فراهم سازد! در 
چنین شرایطی آیا ساده انگاری سیاسی نیست از کشورهایی که خلع سلاح موشکی جمهوری 
اسلامی ایران را در سر می پرورانند، چشم امید حل مشکلات اقتصادی کشور را داشت! آیا باید 
در زمین توطئه دشمن بازی کرد و علی رغم هشدارهای رهبر حکیم و هوشمند انقلاب تکرار 
شکســت برجام را تجربه کرد!؟ یا اینکه همان گونه که بارها فرموده اند با ایستادگی و مقاومت 
و ناامید ساختن دشمن که هزینه آن به مراتب کمتر از سازش است در چارچوب برنامه ریزی 
هوشــمندانه و اقدام و عمل انقلابی، توطئه های دشمنان را نقش برآب ساخت. خصوصاً اینکه 
دشمنان انقلاب اسلامی در سرازیری افول قرار دارند. در ذیل در 10 بند به نکاتی اساسی درباره 

برجام و سناریو جدید دشمن پرداخته می شود: 
 1- در حالی که جمهوری اسلامی ایران با اتخاذ سیاستی قوی و هوشمندانه توانسته است 
معادلات سیاســی منطقه ای را در جهت ارتقاء عمق امنیت راهبردی ایران اسلامی رقم بزند و 
سیاست های تجاوزکارانه آمریکا و اروپا را در محور مقاومت به چالش و شکست بکشاند؛ چرا در 
موضوع برجام اثری از این هوشمندی سیاسی مشاهده نمی شود؟ تا آنجا که مقام معظم رهبری 
در پاسخ به نامه رئیس جمهور محترم، اجرای برجام را مشروط به ۲۸ بند اعلام می فرمایند که 
متاسفانه در روند اجرا این موارد نیز اکثراً نادیده گرفته می شود و برجام به میدان تاخت و تاز 
خودکامه آمریکا و اروپا تبدیل می شــود، و سرانجام آمریکا در پی نقض عهدهای مکرر و بدون 
مواجهه با هیچ گونه اقدام متقابل از ســوی ایران، در تقسیم کاری برنامه ریزی شده با اروپا، از 

برجام خارج می گردد!
۲- خروج آمریکا از برجام را نباید به زعم وزیر محترم امورخارجه، صرفا ناشــی از روحیه 
بدعهدی و عهدشکنی آمریکا دانست. دستگاه سیاسی و دیپلماسی که وظیفه رصد و دیده بانی 
مرزهای سیاســی کشور را در مواجهه با دیگر کشــورها در جهت تامین منافع ملی کشور بر 
عهده دارد، هرگز نباید از زیر بار ســاده انگاری در انجام توافقی سســت با کشــوری بدعهد و 
شرور شانه خالی کند و عواقب شکست آن را متوجه غیرقابل اعتماد بودن طرف مقابل نماید! 
درحالی که توافق با یک کشــور دوست می بایست از استحکام و صلابت کافی برخوردار باشد، 
تیم مذاکره کننده می بایست پاســخگو باشد که چرا علی رغم هشدارهای مکرر رهبر حکیم و 
فرزانه انقلاب مبنی بر غیرقابل اعتماد بودن آمریکا و اروپا، تن به توافقی سســت بنیان و فاقد 
بازدارندگی داده اســت که طرف آمریکایی با هزینه صفــر و اروپا به نحوی فریبکارانه و حتی 

طلبکارانه با طرح مطالبات جدید از زیر بار تعهدات خود شانه خالی می نمایند.!؟
۳- بدون شــک ریشه همه مصیبت های ناشــی از برجام را می بایست در نادیده گرفتن 
استحکام قدرت ملی، چشم دوختن به غرب برای حل مشکلات اقتصادی، خوش بینی و اعتماد 
بیش از حد به طرف مقابل و اتخاذ سیاســت انفعالی »هر توافقی بهتر از عدم توافق اســت« 
جســت وجو کرد. انجام یک جای کلیه تعهدات قبــل از آنکه طرف مقابل حتی به یک مورد از 
تعهدات خود عمل نموده باشد، برخلاف آنچه وزیر محترم امورخارجه می فرمایند بیانگر اعتماد 
کامل به طرف مقابل؛ و در مقابل پر کردن تحقیرآمیز کانال ها و منافذ محفظه قلب راکتور آب 
سنگین اراک و لزوم تایید آن توسط آژانس، علی رغم خروج محفظه قلب رآکتور و تغییر ماهیت 
سوخت راکتور! زشت ترین جلوه عدم اعتماد به جمهوری اسلامی ایران است که با هیچ منطقی 

جز انفعال تیم مذاکره کننده قابل توجیه نیست!
4- مقرر بود اروپا طی چند هفته، ضمن اجرای تعهدات خود، خلأ خروج آمریکا از برجام 
را نیز جبران نماید! ولی بعد از گذشــت ۹ ماه بازی فریب کارانه در برابر دســتگاه سیاســی و 
دیپلماسی کشــور، نه تنها تعهدات آمریکا را جبران نکرد بلکه از اجرای تکالیف برجامی خود 
نیز شانه خالی نمود و طی بیانیه ای به نحوی طلب کارانه ضمن خروج رندانه از برجام در قالب 
طرح تحقیرآمیز »نفت در برابر غذا و دارو« و تأکید بر الزام جمهوری اســلامی ایران بر اجرای 
تعهدات، در اقدامی بی شــرمانه، علاوه بر شــروط آمریکا، شــرایط جدیدی را نیز بر جمهوری 
اسلامی ایران تکلیف نموده است! جا دارد دستگاه سیاسی و دیپلماسی در دفاع از عزت و اقتدار 
ملت ســربلند ایران و در پاســخ به بازی فریب کارانه و حقارت آمیز آنها، سازوکارهای سیاسی 
SPV و INSTEX و غیره را مســئله داخلی اروپا برای عمل به تعهدات خود تلقی نموده و 
طی ضرب الاجلی کوتاه و قاطع، اجرای کامل تعهدات 1+5 را طبق مندرجات برجام، به عنوان 

آخرین فرصت ادامه برجام اعلام نماید! 
5- بدون شــک دوران وقت کشی سیاسی و انفعال در برابر اقدامات توطئه گرایانه اروپا به 
پایان رســیده و وقت آن است که دستگاه سیاســی به بازی تحقیرآمیز سه کشور اروپایی که 
تکرار سناریوی فریب کارانه سال های ۸۲ الی ۸4 است خاتمه داده و در اقدامی انقلابی و بر پایه 
حقوق بین الملل، با پایان یافتن ضرب الاجل تعیین شده، دست به اقدام متقابل و قاطع بزند و 
متناسب با تعهدات 1+5 تا زمان بازگشت آمریکا و اروپا به انجام کلیه تعهدات مندرج در برجام، 

آن را به حالت تعلیق در آورد.
۶- در شرایط کنونی که آمریکا و اروپا در اقدامی فریب کارانه و با اتخاذ سیاستی مشترک 
و گام  به گام موجودیت نظام اســلامی را هدف قرار داده اند، بر همه وفاداران به نظام اســلامی 
اســت که در این برهه حســاس از تاریخ انقلاب اسلامی، همگام با ملت سلحشور چشم طمع 
دشمنان را کور نموده و به دور از جناح بندی های سیاسی در صفی واحد در برابر سیاست های 
تجاوزکارانه دشــمن ایســتادگی کنند و با موضع گیری قاطع و یکپارچه نقشه شوم استکبار 
جهانی را که با محوریت برجام در شــرف تکوین اســت نقش بر آب سازند. در غیراین صورت 

تاریخ صف مدافعان راستین و مدعیان دروغین را از یکدیگر جدا خواهد کرد.
۷- در حالــی که مقام معظم رهبری نظارت دقیق بر اجرای برجام را به هیئت عالی نظارت 
محول فرموده اند و اکنون پس از ســه ســال تاخت و تاز یک جانبه آمریکا و اروپا عملًا چیزی از 
برجام برای نظارت باقی نمانده است، شایسته است هیئت محترم نظارت که به هر دلیل در طول 
سه سال گذشته علیرغم نقض عهدهای مکرر و خروج آمریکا از برجام و بازی سیاسی اروپا، حتی 
یک اقدام متقابل و بازدارنده صورت نداده است، اینک که اروپا در سناریو مشترک با آمریکا و پس 
از تسلط کامل بر برنامه هسته ای جمهوری اسلامی ایران، محکمات نظام اسلامی را در عرصه های 
موشکی و منطقه ای نشانه رفته است و در اقدامی طلب کارانه با طرح شروط جدید اقدام به دخالت 
در امور داخلی ایران نموده اســت؛ در آخرین لحظات عمر توطئه آمیز برجام در ICU سیاسی 

اروپا، تدابیر عملی برای مقابله با عهدشکنی ها و زیاده خواهی های اروپا و آمریکا اتخاذ فرمایند!
۸- ســقوط برجام که زمانی آن را فتح الفتوح می نامیدند به برنامه ای شرم آور تحت عنوان 
»نفــت در برابر غذا و دارو« که در افکار عمومی جهانی به معنای مقدمه براندازی اســت، مهر 
پایــان بر تعهدات 1+5 و آغاز طرحی جدید و تحقیرآمیز اســت که با هدف قرار دادن عزت و 
اقتدار ملی و انقلابی و اســتقلال و آزادی ملت ایران، کشور را از منظر سیاسی و اقتصادی در 
افکار عمومی داخلی و خارجی در شرایط بحران معرفی می کند! دریغ است کشوری که چهل 
سال در برابر تمامی زیاده خواهی  قدرت های بزرگ جهانی ایستادگی کرده و با کمترین امکانات 
از سخت ترین بحران تحمیلی بین المللی سر بلند بیرون آمده، و نقشه شوم ائتلاف تجاوز گران 
را در منطقه نقش برآب ســاخته است؛ علی رغم حضور حماســی و پرشکوه مردم در دفاع از 
آرمان های بلند انقلاب اسلامی که در ۲۲ بهمن متجلی گردید، در اوج قدرت سیاسی و نظامی 

و توانمندی های علمی و اقتصادی، به برنامه تحقیر آمیز نفت در برابر غذا تن بدهد! 
۹- بدون شک سست نمودن پایه های فکری و انقلابی مردم، ایجاد شکاف در بین نیروهای 
وفادار به نظام اســلامی، القاء کامل شــدن محاصره اقتصادی کشــور، التهاب آفرینی در افکار 
عمومی مردم، پاشیدن بذر یاس و بحران در جامعه، فراهم نمودن معبر تسلیم در برابر دشمن 
و خدشــه بر اســتقلال و حاکمیت کشــور، ایجاد تزلزل در رابطه تجاری و سیاســی ایران با 
دیگر کشورهای منطقه و جهان، افت جایگاه رفیع جمهوری اسلامی ایران در عرصه معادلات 
سیاســی منطقه ای و جهانی، سقوط جایگاه عزتمند جمهوری اسلامی ایران در افکار عمومی 
ملت های آزاده و مســلمان جهان، تسلط کامل دشــمن بر واردات و صادرات و مدیریت نبض 
اقتصادی کشــور در چارچوب توطئه های برنامه ریزی شده و... حداقل آسیب هایی است که با 
پذیرش سیاســت تحقیرآمیز نفت در برابر غذا بر پیکره نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 

وارد خواهد آمد.! 
10- در حالی که سه کشور اروپایی با ساز و کار INSTEX و اتحادیه اروپا با صدور بیانیه 
جمع بندی 1۲ بندی، مهر ابطال بر برجام کشــیده اند و با طرح شــرم آور »نفت در برابر غذا و 
دارو« و تاکید بر پایبندی یک جانبه جمهوری اسلامی ایران به مفاد برجام، دولت و ملت ایران 
را تحقیر نموده و با نقض حاکمیت ملی جمهوری اســلامی ایران در الزام به پذیرش شــرایط 
FATF و تصویب کنوانسیون های CFT و پالرمو، فعالیت های موشکی و منطقه ای جمهوری 
اســلامی ایران را نیز هدف قرار داده اند؛ جای شــگفتی است که برخی با چشم بستن به روی 
بندهای صریح و شــفاف ســلطه گرایانه این بیانیه ها، دم از سنجش اجرای آن در میدان عمل 
می زنند! این ســاده انگاری سیاسی زمانی دردناک می شود که این شیوه تفکر معیوب دست به 

فضاسازی و تلاشی مذبوحانه برای اثرگذاری بر سیستم تصمیم سازی سیاسی کشور بزند!
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

* دانشیار دانشگاه و نماینده دوره های هفتم و نهم مجلس شورای اسلامی

اخبار ادبی و هنری

علامه محمدتقی جعفری)ره(: تنها نیایش اســت که 
می توانــد غربــت مرگبار ما را به انس با جهان هســتی 

تبدیل کند.

هدیه به خوانندگان

نگاه

در پرتو وحی

خودستایی ممنوع!
»آیا ندیدی کسانی را که خودستایی می کنند؟! )این خودستایی ها 
بی ارزش اســت(  بلکه خدا هر کس را بخواهد، ســتایش می کند، و 
النساء- ۴۹ کمترین ستمی به آنها نخواهد شد«. 

چهارمین همایش شهید ابراهیم هادی، شهدای 
کانال کمیل و حنظله و شهدای مدافع حرم با عنوان 
»هادی دل ها« پنج شنبه 25 بهمن ماه با حضور جمع 
کثیری از مردم، جوانان، دوستداران شهید ابراهیم 
هادی و خانواده معظم شهدا در تالار بزرگ وزارت 

کشور برگزار شد.
به گزارش تسنیم، تصاویر شــهید ابراهیم هادی در 
دســت حاضران و بستن پیشــانی بند با ذکر »لبیک یا 
حســین)ع(« و »یا فاطمه الزهرا)س(« جلوه خاصی را به 

این محفل داده بود.
در این مراســم حجت الاســلام شــهاب مرادی در 
ســخنانی با بیان اینکه حضور باشــکوه عموم پســران، 
دختران و خانواده ها نشــان می دهد که شــهید ابراهیم 
هــادی چقدر در دل ملت محبوب اســت، گفت: ابراهیم 
هادی هیچ گاه به دنبال اســم و نام نبوده اســت و قطعاً 
اگر شــهید نمی شد و اکنون در جمع ما حاضر بود، هرگز 
ســخن نمی گفت. همرزمان او نیز مانند او هستند. آن ها 
پرهیزکارانی هســتند که رابطه عاشق و معشوقی با خدا 
برقرار کرده اند. وی ادامه داد: به ابراهیم هادی پیشــنهاد 
فرماندهی شــد اما قبول نکرد چرا که اعتقاد داشــت در 
پاک ترین شرایط مانند جبهه نیز، سقای رزمندگان بودن 
اجر بیشــتری دارد. او عاشــق گمنامی بود و اکنون اگر 

شهید نشده بود، ۶1 سال سن داشت.
حجت الاسلام شــهاب مرادی با بیان اینکه ای کاش 
زندگی شــهید ابراهیم هادی سریال بشــود و من آرزو 

دارم این کار انجام شــود، ابراز داشت: ما باید در زندگی 
او و شهدایی همچون عباس بابایی و صیاد شیرازی تأمل 

کنیم؛ چرا که آن ها ما را به حیرت وامی دارند.
وی گفت: شــهید ابراهیم هادی امتداد پوریای ولی 
اســت. ما باید فتوتی را که او داشت، به جوانانمان بگوییم 
و ســلوک و زندگی او را روایت کنیم. شــهید محســن 
حججی و سایر شهدا نیز این چنین هستند. آن ها افرادی 
هســتند که در تاریخ و نسل ها امتداد دارند. این شهدا به 
ما جهان بینی می دهند. حجت الاســلام شهاب مرادی در 
بخش دیگر سخنان خود با اشاره به نفوذ دشمن در فضای 
ســایبری یادآور شد: گاهی آسیب هایی در فضای مجازی 

مشاهده می کنیم که مصداقی از نفوذ است. یک نمونه از 
آن مربوط به اظهار نظر در رابطه با ازدواج با شــهدا بود. 
این مســأله کار اشتباه و نادرســتی است و قطعاً دشمن 
طرحــی دارد. توصیه می کنم دوســتان هنگام برخورد با 
چنین اظهارنظرهایی تنها یــک کلمه در فضای مجازی 
بگویند که کار شــما نادرست است و از جدل یا بگو مگو 
خودداری کنند. وی خاطرنشــان کرد: ما نباید خانواده و 
والدین شهدا را فراموش کنیم. آن ها نقش بسیار مهمی در 
تربیت فرزندانشان داشته اند. باید به دیدار آن ها برویم و به 

آن ها سرکشی کنیم. 
اجرای نماهنگ و تواشیح شهادت حضرت زهرا)س( 

توسط گروه محراب، اجرای اذان به وقت عاشقی با صدای 
شــهید هادی، رونمایی از سرود »هادی دل ها« توسط 
گروه دانش آموزی نورالمشکات، روایتگری »ابراهیم در 
آتش« لحظات آخر حماسه مقاومت در کانال کمیل از 
جمله برنامه های این مراســم بود. همچنین در خاتمه 
مراسم از جدیدترین آثار انتشارات شهید ابراهیم هادی 
همچون »کامبوزیا«، »من زینبی ام« و »شهیدحججی« 
رونمایی شــد و از برگزیدگان اولین جشــنواره شهید 
ابراهیم هادی تقدیر شد. پایان بخش این یادواره اکران 
فیلم سینمایی »۲۳ نفر« بود که مورد استقبال حاضرین 

قرار گرفت.

 تجلیل از شهید »ابراهیم هادی« و شهدای كانال كمیل
در همایش »هادی دل ها«

خطیب جمعه تهران:

۲۲ بهمن امسال تحقیر تاریخی دشمنان و هشدار به »كم گذاران« بود
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را  امســال  بهمن  تهران22  امام جمعه موقت 
یک سجده شکر ملّی به ســاحت قدس ربوبی از 
سوی ملّت ایران، یک عرض ادب به ساحت مقدس 
ولی الله اعظم به عنوان کارگردان انقلاب و صاحب 
اصلی آن، یک خداقوت عاشقانه به رهبری حکیم 
انقلاب، یک تحقیر تاریخی برای دشــمنان و یک 
هشدار جانانه برای خائنان و کم گذاران و نفوذی ها 
و ناراضی تراش ها دانســت و بر ضرورت راه اندازی 
نهضت تبیین و اقدام نســبت به بیانیه »گام دوم 

انقلاب« تأکید کرد.
حجت الاســلام والمســلمین محمــد جــواد حاج 
 علی اکبری در خطبه های نماز جمعه تهران حضور نســل 
جوان در ۲۲ بهمن امســال را شگفتی ساز توصیف کرد و 
گفت: ۲۲ بهمن امســال یک سجده شکر ملیّ به ساحت 
قدس ربوبی، از ســوی ملّتی صبــور، خوش فکر و باوفا و 
یک عرض ادب به ساحت مقدس ولی الله اعظم به عنوان 
کارگــردان انقلاب و صاحب اصلی ایــن انقلاب بود؛ یک 
خداقوت عاشــقانه به رهبری حکیم بود؛ یک دستمریزاد 
هوشــیارانه به خادمان مردم و یک بوسه عارفانه بر جبین 
خانواده های شــهدا و ایثارگران و جانبازان و یک لبخند 
مهر به مســتضعفان عالم؛ و در عین حــال، یک طوفان 
خشم و یک ســیلی به یادماندنی بر چهره سیاه شیاطین 
و دشــمنان ملتّ و یک تحقیر تاریخی برای دشــمنان و 
یک هشدار جانانه برای خائنان و کم گذاران و نفوذی ها و 

ناراضی تراش ها بود.
امام جمعــه موقت تهران به بیانیــه راهبردی رهبر 
معظّم انقلاب کــه با عنوان »گام دوم انقلاب« منتشــر 
شد، اشــاره کرد و ابراز داشت: در آستانه چلهّ دوم انقلاب 
اســلامی، خداوند هدیه ای بسیار بزرگ و دوست داشتنی 
به ما داد که امیدوارم خداوند متعال توفیق قدرشناســی 
از آن را بــه ما عنایت بفرماید. امــام جمعه موقت تهران 
بیان داشت: صادرکننده این بیانیه یک رهبر الهی، نورانی، 
عارف، باصفا، شــجاع، ولی فقیه زمان، دارای تجربه عالی 
مدیریت ولایــی، حکیم، ژرف نگر، مصلــح، یک مجاهد 
کارکشــته پیر، با بیش از 55 سال ســابقه مجاهدت؛ در 
اوج فرزانگی و فرهیختگی با  اشراف تاریخی، با شناخت از 
جهان معاصر و تاریخ ملّت ها، سرشار از مهربانی و احساس 

پدری و بهره مند از قلم استوار است.
وی خاطرنشــان کرد: ویژگی بعدی این بیانیه نورانی 
این اســت که یــک روایت متفاوت، خلاقانــه، نوآورانه و 
هنرمندانه و بدیع از انقلاب کبیر اســلامی است. تبیین 
فوق العاده، دلبرانــه و افتخارآمیز و در عین حال عمیقی 
که در این بیانیه نسبت به انقلاب انجام شده، یک روایت 
به روز و پیش برنده؛ فعّال و مستند و باورپذیر و واقع بینانه 

و منصفانه است که در اختیار ملت عزیز ماست. 
حجت الاســلام والمســلمین حاج  علی اکبری بیان 
داشت: آقای عزیز ما، بهتر از هر کسی از رویش های عظیم 
انقلاب و فتح الفتوح شــگفت انگیز انقلاب در تربیت یک 
نســل جوان متفاوت، خبر دارد. فرمود با هزاران جوان در 
کشور آشنا هستم و ظرفیت های عظیمی که خدای متعال 

به ملت ایران کرامت کرده را می شناسم. 
امــام جمعه موقت تهران گفت: این ســرمایه بزرگی 
است که امروز در ســاختار جمعیتی ما هم خوشبختانه 
وجود دارد؛ ۳۶ میلیون نفر جمعیت ما در آســتانه چهل 
ســالگی جوان هســتند و به کوری چشمان دشمنان که 
گرفتار پیری جمعیت هستند به رخ آنها کشیده می شود. 
این بیانیه روی سخن را با جوانان قرار می دهد که دشمن 
هم به اســتحاله هویتی این نســل دل بسته. مسئولیت 
تحقق آرمان های انقلاب با جوان هاست تا حلقات افتخار 
ملت عزیزمان را تکمیل کنند. امیدواریم خود جوان ها به 
میدان بیایند؛ نگذارند این بیانیه منزوی و بایکوت بشــود 
و دست کم گرفته شود. جوانانه وارد میدان شوند. تبیین 

هنرمندانه داشته باشند و هنرمندان جوان،  رسانه  ای های 
جوان، فرهیختگان و نخبگان جوان همه به میدان بیایند. 
خودشان مسئولیت تعریف کنند و نقشه راه تعریف کنند 
و از این نامه اجتهاد و اســتنباط کننــد؛ البته با تکیه بر 
تجربه نسل اول و دوم که نزد آنها حاضر است. امیدواریم 
در انجام این قدرشناســی هم ملت ایران و جامعه جهان 

موفق باشند.
وی ابراز داشت: لازم می دانیم از سوی ملت رشید و 
شهیدپرور ایران از همه عزیزانی که در اقصی نقاط عالم 
در فجر چهلم ملت ایران همایش عظیم شکر و جشن 
پیروزی ملــت ما را همراهی کردند، تشــکر کنیم که 
امتداد جهانی این انقلاب را به رخ مستکبران کشاندند؛ 
مخصوصاً از ســید مقاومت که به شایستگی به میدان 
آمد، باید تشــکری ویژه داشته باشم از طرف شما ملت 

ایران. حجت الاسلام والمســلمین حاج  علی اکبری در 
پایان با قرائت خطبه ای عربی از دبیرکل حزب الله لبنان 
تشکر کرد؛ »وفی نهایهًْ الخطبهًْ أری من واجبی باعتباری 
واحدا من ابناء الشعب الایرانی ان اتقدم بالشکر الجزیل 
الی الاخ الکریم القائد العربی المجاهد ســماحهًْ السید 
حســن نصر الله لجمیل ما أداه من حق البلاغهًْ والبیان 
فی إظهار صورهًْ النمو والتعالی التی رســمها المجتمع 
الایرانــی خلال أربعین ربیعاً مــن حیاته فی ظل نظام 
ولایــهًْ الفقیه وأدعو الله تبارک وتعالــی أن یرینا و إیاه 
ما وعده الســید القائد من زوال الکیان الصهیونی علی 
أمد قریب إن شاءالله والسلام علیه و علی جمیع إخواننا 
المجاهدین المؤمنین فی السلسلهًْ الذهبیهًْ المقاومهًْ فی 
أنحــاء العالم و رحمهًْ الله وبرکاته و ما النصر الا من عند 

الله العزیز الحکیم«

توان ساخت کشتی  های بزرگ و نفت کش را داریم
و از کشورهای خارجی سفارش گرفته ایم

ســعید محمد، فرمانده قرارگاه خاتم الانبیاء)ص( در 
سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه تهران با  اشاره به 
پروژه ستاره خلیج فارس، گفت:  این پالایشگاه پروژه ای بود 
که یک شرکت خارجی در آن فعال بود اما با وقوع تحریم 
اول، پــروژه را رها کرد و رفت. اعتماد به مجموعه قرارگاه 
شد و این پروژه به ما سپرده شد و امروز شاهد بزرگترین 
پالایشگاه میعانات گازی جهان با ظرفیت ۳۶0 هزار بشکه 
در روز هســتیم. این پالایشگاه بزرگترین پالایشگاه تولید 
بنزین یورو 5 جهان اســت و ۶۷ درصد مهندسی ایرانی، 
۷0 درصد محصول ایرانی و 100 درصد اجرای ایرانی در 
آن اتفاق افتاد و ان شــاءالله با حضور ریاســت جمهور فاز 

سوم آن هم به بهره برداری خواهد رسید. 
وی خاطرنشان کرد: امروز قرارگاه خاتم الانبیاء)ص( 
توان ســاخت کشــتی  های بزرگ و نفت کش را داراست 
و برای ســاخت آن از خارج از کشــور سفارش گرفته ایم. 
قرارگاه تمام توان مهندسی خود را برای عبور از تحریم ها 
در خدمت مردم و دولت قرار داده اســت و پیشــنهاداتی 
هم برای حل برخی معضلات به دولت ارائه شده است. از 
جمله تامین آب اســتان های مرکزی از طریق دریا که در 

دست پیگیری است.
15 هزار بازداشت ظالمانه، شکنجه 5 هزار نفر 

و بازداشت 1700 کودک در بحرین
حجت الاســلام شیخ محمد خجســته، از رهبران 
سیاســی انقلاب مردم بحرین نیز در ســخنرانی پیش 
از خطبه هــای نمــاز جمعه تهران، ســلام گرم خود و 
مردم بحرین را تقدیم ولی امر بزرگ مســلمین جهان 
حضــرت آیت الله العظمــی خامنه ای کــرد و چهلمین 
 ســالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اســلامی ایران را 

تبریک گفت.
وی با بیان اینکه ۸5 درصد بحرین وابســته به نفت 
است،  اظهار داشت: غارت زمین ها و سواحل معضل مسکن 
را در این کشــور به وجود آورده است و ۲5 سال است که 

برخی مردم در پی دستیابی به مسکن هستند.
حجت الاسلام شیخ محمد خجســته گفت: خاندان 
حاکم بحرین دارایی های این ملــت را به یغما برده و در 
بانک های انگلیســی پس انداز کرده اند و در جزایر مختلف 
بــرای خود املاک و دارایی خریداری کرده اند. وی با بیان 
اینکــه بیش از 15 هزار بازداشــت ظالمانــه در طی این 
ســال ها به ثبت رسیده، از شکنجه شــدن 5 هزار نفر و 
بازداشت 1۷00 کودک و ۸15 سلب تابعیت به بهانه های 

مختلف خبر داد.

امام جمعه قم گفت: فرهنگ جهادی با همت 
بلند ملت و مســئولان می تواند معجزه بیافریند، 
اقتصاد مقاومتی برخاسته از فرهنگ جهادی است.

آیت الله علیرضا اعرافی در خطبه های نماز جمعه قم 
که در مصلای قدس برگزار شد، گفت: تمام مسئولان و 
نهادهای، علمی، اجتماعی، خدماتی و قوای ســه گانه از 
امروز در آغاز دومین گام انقلاب رسالتی سنگین تر دارند 
و وظیفه آنها در منشور و بیان رهبر معظم انقلاب تصویر 

شده است، بدانیم که وظیفه ما بسیار خطیر است.
وی ابــراز داشــت: انتظــار از حوزه، ملــت ایران و 
مســئولان و جوانان این اســت که این منشــور و بیان 
راهبردی، حرکت آفرین و جامع را در دســتور کار خود 
قرار دهند و همه باید این بیانیه را مطالعه دقیق کرده و 

بر مبنای آن فعالیت ها را برنامه ریزی کنند.
بــه گزارش رســا، مدیر حوزه های علمیه با  اشــاره 

به تأکید رهبر معظم انقلاب بــر وجود فرهنگ انقلابی 
و جهــادی در همه عرصه ها خاطرنشــان کرد: فرهنگ 
جهادی با همت بلند ملت و مســئولان می تواند معجزه 
بیافریند، اقتصاد مقاومتی برخاســته از فرهنگ جهادی 

است.
آیت الله اعرافی گفت: روح انقلابی در روابط بین الملل 
می تواند عزت آفرین باشد، امروز مسئولان، دولت، دستگاه 
دیپلماسی و مجمع تشخیص مصلحت نظام باید بدانند 
که در قضایای مختلف باید بر مبانی انقلاب تکیه کنیم و 
از عربده دشمنان و تهدید آنها نهراسیم، اگر می خواهیم 
ســندی را امضا کنیم، باید تمام جوانب آن را بسنجیم 
و اگــر می بینیم برای انقلاب و دوســتان ما مخاطراتی 
ایجاد می کند، باید محکم و قاطع ایستاده و از هیچ چیز 
نترســیم، این انتظاری است که ۲۲ بهمن ایجاد کرده و 
ملت و دولت باید پای آرمان های اسلام و انقلاب بایستند.

وی تصریح کرد: ما بــه عنوان قم و حوزه علمیه 
آمادگی خود را برای تحقق محورهای گام دوم انقلاب 
اعلام می کنیم، نسل جوان ما در کشور مخاطب اول 
رهبر معظم انقلاب هستند و ایشان بارها مسائل و حل 
مشکلات را به نسل جوان باز گردانده اند، در این بیان 
مهم ما به عنوان حوزه آمادگی خود را اعلام می کنیم 
و نهادهای حوزوی، دانشگاه و آموزش و پرورش باید 
پای کار بیایند تا این محورهای بلند آینده کشــور را 

بسازد.
امام جمعه قم گفت: مسئولان در عرصه های داخلی 
و خارجــی به ویژه در زمینه اقتصــادی باید محکم تر و 
جهادی تر عمل کنند، ملت ایران شایسته این نیست که 
با این حجم گرانی ها مواجه شــود و برای گوشت و مواد 
اولیه غذایی دچار تنگنا و سختی ها باشد، حرکت جهادی 

و انقلابی مسئولان باید زندگی مردم را راحت تر کند.

آیت الله اعرافی در خطبه های نماز جمعه قم:

فرهنگ جهادی با همت بلند ملت و مسئولان معجزه می آفریند

بیانیه  روزنامه کیهان در تشریح  مدیر مسئول 
»گام دوم انقلاب« گفت: دشــمن سعی می کند ما 
ندانیم در کدام نقطه ایســتاده ایم ولی رهبر معظم 

انقلاب نشان دادند ما در بلندای تاریخ هستیم.
حسین شریعتمداری مدیر مسئول روزنامه کیهان در 
گفتگو با خبرگزاری تســنیم، در تشریح بیانیه »گام دوم« 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، با بیان اینکه این بیانیه در نوع 
خودش بی نظیر است و اولین بار است که در تاریخ انقلاب 
اسلامی رهبر معظم انقلاب و بالاترین مقام نظام بیانیه ای 
صــادر می کننــد و در آن از بایدهــا و نبایدها می  گویند، 
اظهار داشــت: رهبر انقلاب از یک ســو تصویر روشنی از 
مســیری که در طول 40 سال گذشته طی کردیم تبیین 
کردند و به ترســیم نقطه ای که امروزه در آن ایســتادیم، 
پرداختند. ایشان نشان دادند از نقطه آغاز تاکنون گام های 
بلندی برداشتیم و بسیاری از عقبه های سخت و نفس گیر 
را با موفقیت پشت ســر گذاشتیم. امروز در بلندای تاریخ 
ایســتادیم و اگر این گونه نبود سراســیمگی و توطئه ها و 

کینه های دشمنان هر روز شتاب بیشتری نمی گرفت.
وی افزود: مثلًا پمپئو در کنگره وقتی اهداف اجلاس 
ورشــو را تشــریح می کند، ۲۶ بار در این ســخنرانی از 
ایران نام می برد. حضرت آقا از ســوی دیگر نقشــه راهی 
را که پیشِ روی داریم به عنوان گام دوم ترســیم کردند که 
مجموعه ای از بایدها و نبایدها است. این مجموعه با بررسی 
نقاط قوت و بیان علت و چرایی برخی از نقاط ضعف ارائه 
شــده اســت. رهبری بر این اصل بنیادین تأکید داشتند 
که انقلاب با ســکون و بی تحرکــی همخوانی ندارد. یکی 

از برجســته ترین نکات بیانیه همین مسئله بود و می توان 
آن را ترجمان دیگری از بیان پیشــین حضرت آقا دانست 
که می فرمودند »من انقلابی ام«؛ یعنی سکون و ایستادگی 

آفت انقلاب است.
شــریعتمداری در ادامه تصریح کرد: این نکته دقیقاً 
در تقابل با اهداف اعلام شــده دشمنان است که می گفتند 
»حالا که انقــلاب کردید و نظام دلخواهتان را تأســیس 
کردید باید از حرکت های انقلابی دســت بردارید و به یک 
نظام نرمال تبدیل شوید« در حالی که انقلابی بودن موتور 
محرکه انقلاب است و اگر از انقلاب دست بکشیم آنچه را 

هم به دست آوردیم از دست خواهیم داد.
مدیــر مســئول روزنامــه کیهــان خاطرنشــان 
کرد: دشــمنان در پی این بودند و آرزو داشتند انقلاب 
اسلامی 40ســالگی را نبیند، در حالی که رهبر انقلاب 
برنامه و نقشه راه  40سال آینده و چندین دهه آینده را 
هم ترسیم می کنند و این ترسیم کاملًا منطقی و مبتنی 
بر دلایل بسیار روشن و همه فهم است. مخصوصاً حضرت 
آقا این بیانیه را به عنوان یک دستورالعمل برای مسئولان 
صــادر نکردند بلکه بیانیه ای برای توده های مردم به ویژه 
جوانــان بود؛ نه تنهــا همه مردم ایــران بلکه برای همه 

مسلمانان جهان صادر شده است.
وی افــزود: این حاکی از این اســت که پیوند انقلاب 
و مردم و پیوند نظام با مردم یک پیوند مســتحکم است. 
همان طور که حضرت امــام می فرمودند مردم ولی نعمت 
هستند، رهبر انقلاب هم روی همین مسئله تأکید کردند 
که مردمی بودن انقلاب و همراهی و همخوانی مردم با آن 

اســت که تاکنون ما را به این نقطه بلند تاریخ رسانده و از 
این پس همین گونه خواهد بود.

شــریعتمداری با بیان اینکه در این بیانیه به تعبیری 
سره از ناسره و آب و ســراب تفکیک شده، اظهار داشت: 
این مســئله نکته هوشــمندانه ای بود، مثــلًا حضرت آقا 
می فرمایند که در جمهوری اســلامی کســب ثروت جرم 
نیست اما تبعیض در توزیع ثروت و منابع عمومی و میدان 
دادن به مفسدین و ویژه خواران و مدارا کردن با فریبگران 
و فریبکاران اقتصادی به بی عدالتی منجر می شود، یا جای 
دیگری می فرمایند همه مشکلات اقتصادی ناشی از تحریم 
نیســت و به نقاط ضعف در این زمینه  اشاره می کنند. اگر 
این گمان شکل بگیرد که تمام مشکلات ناشی از تحریم ها 
است، نسخه ای پیچیده شده برای رهایی از تحریم تسلیم 
شدن است. یکی از نکات اساســی در بیانیه گام دوم این 
اســت که، بایدها و نبایدها را برشــمردند و علل و چرایی 

نقاط ضعف را بیان کردند.
مدیر مســئول روزنامه کیهان ادامه داد: یکی از نکات 
مهم دیگر این است که رهبری به جوانان تأکید کردند و از 
آنها به عنوان باارزش ترین ثروت انقلاب و نظام اسلامی یاد 
کردند، وقتی یک نگاه گذرا به گذشته می کنیم، می بینیم 
همیــن جوان ها بودند که از عقبه های ســخت جمهوری 
اســلامی را عبور دادند و در روزهای حادثه پای کار بودند. 
جنــگ را جوانان اداره کردند و به ســامان رســاندند. در 
عرصه های علمی و تکنولوژی به نقاط برجسته ای رسیدیم 
و در بســیاری از موارد در شــمار 10 کشــور اول جهان 
هســتیم و در برخی از آنها در فهرست 5 کشور اول جهان 

هســتیم یا در اقتدار نظامی جزو هفت کشور بزرگ جهان 
به شمار می آییم و نقش اصلی را جوان ها داشتند.

وی افزود: این جوان ها هستند که در دهه های آینده 
صاحبان انقلاب خواهند بود، بنابراین تأکید رهبر انقلاب بر 
به کارگیری جوانان اســت. در این بیانیه هم اگر دقت شود 
در موارد عدیده ای نام جوانان برده می شود و پرشمارترین 
واژه که حضرت آقا در این بیانیه به کار بردند مسئله جوانان 
اســت. آنچه لازم است این است که توصیه های این بیانیه 
باید قانونی شود و برای آن قانون وضع شود. دشمن سعی 
می کند ما ندانیم در کدام نقطه ایســتاده ایم ولی رهبری 
نشــان دادند ما در بلندای تاریخ هستیم و در پیچ بزرگ 
تاریخ که آغاز شــده و ادامه دارد، این ما هســتیم که در 

بسیاری از عرصه ها حرف اول را می زنیم.
شریعتمداری با بیان اینکه انقلاب اسلامی قطب بندی 
جهان را به هم ریخت، خاطرنشان کرد: در گذشته دو قطب 
و دو بلوک شرق و غرب در دنیا بودند ولی انقلاب اسلامی 
وقتی شــکل گرفت یک قطب جدیدی ایجاد کرد. قطب 
شرق امروز به موزه تاریخ رفته و قطب غرب هم  در حالی 
که برای ما رجز می خوانند خودشان در چالش های شدید 
دســت وپا می زنند. نمونه آن وضعیت کنونی آمریکا است 
کــه ۲۲ تریلیون دلار بدهــی دارد که  غیر قابل پرداخت 
است،  فرانســه با جلیقه زردها روبه رو است و آلمان چند 
روز گذشته اعلام نگرانی کرده که جنبش جلیقه زردها در 
آلمان هم گســترش پیدا کند. رهبر معظم انقلاب نشان 
دادند ما در نقطه بلندی ایســتادیم و بایستی ضمن اینکه 

قدر این مقطع بلند را می دانیم از حرکت بازنمانیم.

تحلیل حسین شریعتمداری درباره بیانیه رهبر انقلاب

»گامدوم«ازچهچیزسخنمیگوید؟


